
Gültig vom 01.04. bis 30.04.2024 

Unsere Angebote 
Im April

Neu im K üh lregalVerkostung

Weitere  
Neuheiten  

von der  
BIOFACH  2024 

im Innenteil

Öffnungszeiten: BioLaden & BioBistro Mo – Fr von 8 –19 Uhr · Sa von 8 – 16 Uhr · BioBäckertheke Mo – Sa ab 7 Uhr

●	Super Mousse  
Gelbe Erbse & Kurkuma

●	Super Mousse  
Linsen-Curry

● Super Mousse  
Süßkartoffel-Orange

Je 150 g

S A m s tag  27.  A p ri l
10 –15 Uhr

bioverde 
Am 27. April haben Sie Gelegenheit, das 
neue Super Mousse von bioverde in  
unserem Bio-Laden zu verkosten. Neben 
den fünf neuen spannende Sorten Super 
Mousse können Sie sich auf feine Anti- 
pasti und leckeres aus der mediterranen 
Küche freuen.

Super Mousse von bioverde

2,89
€ / 150 g 
19,27/ kg

Je



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Schnelle OrientK üche – 
Perfek t für Unterwegs

Apfelmark-quark- 
Mascarpone-Dessert

GewInne
urlauB

im Camper

GewInneGewInne
urlauB
GewInne
urlauB
GewInne

imimimim CamperCamperCamperCamperCamper

hier mitmachen

& Gewinnen
Teilnahmebedingungen online unter www.bohlsener-muehle.de

K i c h e r e r b s e n  
Fa l a f e l
VEGAN. 165 g

Co u s c o u s  Ta b o u l e 
S a l at
VEGAN. 165 g

Co u s c o u s  L i n s e n  
S a l at
VEGAN. 165 g

Gewinne ein  
Natur-Abenteuer
Zu gewinnen gibt’s einen Urlaub in 
einem aktuellen und mit den neu-
en schnellen Gerichten der Bohlse-
ner Mühle ausgestatteten Camper. 
Mehr dazu erfahren Sie hier.

Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen
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1,99
€ / 165 g 
12,06 / 1 kg

STATT 2,29

1,99
€ / 165 g 
12,06 / 1 kg

STATT 2,29

1,79
€ / 165g 
10,85 / 1 kg

STATT 1,99

TIPP: Für ein schnelles Dessert Quark mit Mascarpone mischen  
und schichtweise mit Apfelmus in Trinkgläser schichten. Wer  
mag, füllt unten mit Apfelsaft oder Weißwein getränkte Löffel- 
biskuits ein und dekoriert mit knusprigen Schokowaffeln.

A p f e l m a r k
700 g

Di n k e l  K n u s p e r  
Wa f f e l n  Z a r t bit t e r
100 g

Di n k e l  K n u s p e r  
Wa f f e l n  V o l l m i l c h
100 g

2,39
€ / 700 g 
3,41 / 1 kg

STATT 2,69

3,79
€ / 100 g 
37,90 / 1 kg

STATT 4,19



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Messe-Neu heiten 2024
NEUA K T I O N

Das haben wir auf der diesjährigen Biofac h  für Sie entdeckt

Paradieschen auf der BIOFACH bei THE VEGAN COW –  
Neuheiten verkosten.

M e z z e lu n e  C a c io  
e  P e p e 
von bioverde

Die köstlichen Halbmon-
de überzeugen mit feiner 
Pfeffernote und cremiger 
Pecorino-Füllung. 250 g

U n iv e r s a l  
Was c h m it t e l
von KLUUK

Für Buntes & Weißes,  
außer Wolle. 
1 l

5,29
€ / 250 g 
21,16 / 1 kg

NEU

5,19
€ / 250 g 
20,76 / 1 kg

NEU

1,19
€ / 40 g 
29,75 / 1 kg

NEU

499
€ / 1 l

NEU

1,89
€ / 1 l 
ab 3 Liter: 
€ 1, 79

NEU

1,79
€ / 1 l 
ab 3 Liter: 
€ 1, 69

NEU

B e e t e  He ri ng  
–  i m  G l as
von blattfrisch

Extra große Fischstücke 
tummeln sich mit saftigen 
Rote Beete-Stücken im 
Mehrwegglas. Einfach 
lecker! 250 g

H a f e r  D ri n ks 
von Berief

Günstiger im Staffelpreis 
und neu im Sortiment. 
Aus dem Münsterland. 
VEGAN. Je 1 Liter

Hafer Barista Drink
oder
Hafer Natur Drink

V e g an e r  
Fa r m e r s a l at  
-  i m  G l as
von blattfrisch 

Saftig-frischer Salat aus  
frischen Möhren und 
feinem Sellerie. Mit veganer 
Mayo verfeinert. Im Mehr-
wegglas. 250 g

B B Q  St y l e  
s w e e t  &  s pi c y 
von THE VEGAN COW

Saftige Stücke, für die Pfan-
ne geeignet auf Basis von 
Sonnenblumenprotein  
und Ackerbohne.  
VEGAN. 180 g

R i e g e l n e u h e it e n 
von Vivani

Wafer Praliné Riegel
Vollmilchschokolade mit 
Haselnussnougat und 
knusprigen Waffel-Stück-
chen. 40 g
 
Crème Brûlée Schokoriegel
Vollmilchschokolade mit 
feiner Milch-Crème und 
köstlichen Caramel- 
Stückchen. 40 g

3,99
€ / 180 g 
22,17 / 1 kg

NEU

4,29
€ / 250 g 
17,16 / 1 kg

NEU
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Pfand-Tastische Weine 
in der 0,75 l-F l asche

1   
P FA NDtas ti c o  
P i not  G ri g io
Klar, reintönig und  
richtig schön frisch. 
Großer Genuss mit einer 
angenehmen Extrakt- 
süße. 0,75 l 

2   
P FA NDtas ti c o  
P r i m itiv o
Seine weiche Würzigkeit 
macht ihn so beliebt.
0,75 l

3   
P FA NDtas ti c o  
B l an c o
Trinkfreudiger Weißwein 
mit blumigem Duft.
0,75 l

4   
P FA NDtas ti c o  
R o s ad o
Verspielter und animie-
render Roséwein mit fein-
fruchtigen Aromen von 
Himbeere und Kräutertee 
und einer lebendigen 
Säure. 0,75 l

5   
P FA NDtas ti c o  
T i n to
Klassischer und gefälliger 
spanischer Rotwein mit 
kräftigen roter und dunk-
ler Frucharomatik und 
einem Hauch von feiner 
Zartbitterschokolade.
0,75 l

NEU

2,49
€ / 100 g 
24,90 / 1 kg

STATT 2,89

2,19
€ / 100 g 
21,90 / 1 kg

STATT 2,59

1,79
€ / 100 g 
17,90 / 1 kg

STATT 2,19

3,19
€ / 100 g 
31,90 / 1 kg

STATT 3,79

A l p e n s to l z   
Ein Käse für die ganze Familie: fein, aromatisch, nussig. 
Österreichischer Hartkäse aus Kuhmilch, ca. 10 Monate 
gereift, mindestens 50 % Fett i.Tr.

C h a r m e u x  Bo c ks h o r n  
Mit nussigem Bockshornklee, abgerundet mit feinem 
Koriander. Niederländischer, halbfester Schnittkäse aus 
Kuhmilch, ca. 6 Wochen gereift, mind. 50 % Fett i.Tr.

G o u da  M a r r a k e s c h  " R as  e l  H ano u t "
Mit Gewürzen aus der nordafrikanischen Küche. Fein- 
rahmig. Niederländischer Schnittkäse aus Kuhmilch,  
ca. 4 Wochen gereift, mindestens 50 % Fett i.Tr.

Co m t é  A O P  E X T R A  M .  P e tit e   
Fruchtig, haselnussig. Französischer Hartkäse aus 
Kuhmilch (Rohmilch), ca. 6 Monate gereift,  
mind. 45 % Fett i.Tr.

3,95
€ / 0,75 l 
5,27 / 1 l

3 – 5

5,50
€ / 0,75 l 
7,33 / 1 l

1 + 2
1 )

3 ) 4 ) 5)

2 )



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

● 100% heim- und 
gartenkompostierbar – 
umweltfreundlicher geht 
Verpackung nicht! 
● Inhalt ohne Gedöns:
aus besten Rohstoffen 
und in kleinbäuerlichen 
Betrieben erzeugt. 

● Tüten und Etiketten 
werden aus Abfallproduk-
ten der Landwirtschaft, 
genauer aus Stängeln 
und Blättern, die bei der 
Lebensmittelverarbeitung 
anfallen – hergestellt. 
●	Ohne Füllstoffe,  
Rieselhilfen oder andere 
Zusatzstoffe.

Foodie&F riends –  
Neu im Gewürzregal!

Kennenler n-Ak tion !  
Olivenöl von Il  Cesto

ROT 
Spannende  
Misch ungen 

GRÜN 
Beste  

Kräuter  

BL AU 
Gewürze  

aus aller Welt

Von der Natur verpackt

K r äu t e rq ua r k  
G e w ü r z m is c h u ng
30 g

Bo l og n e s e  
G e w ü r z Mis c h u ng
50 g

R o s m a ri n - K a r to f f e l 
G e w ü r z m is c h u ng
40 g

5

2,99
€ / 30 g 
99,67 / 1 kg

STATT 3,29

3,99
€ / 50 g 
79,80 / 1 kg

STATT 4,29

2,99
€ / 40 g 
74,75 / 1 kg

STATT 3,29

69,90
€ / 3 l 
23,30 / 1 l

STATT 77,90

Was heißt extra nativ?
Extra nativ steht für die 
höchste Güteklasse eines 
Öles und heißt im Klartext, 
dass die Pressung nur mit 
mechanischen Mitteln 
erfolgt und die Presstem-
peratur dabei nicht über 
27° C gehen darf. Weiterhin 
darf der Gehalt an freien 
Fettsäuren 0,8 % nicht 
überschreiten.

Die Olivenöle von Il 
Cesto entsprechen der 
höchsten Güteklasse  

„extra nativ“ und stammen 
zu 100% von griechischen 
Anbauern von der Pelo- 
ponnes und sind Demeter- 
zertifiziert. Hochwertige 
Rohwaren, sorgfältig und 
schonend verarbeitet, er-  
geben Öle mit einem 
hohen Gehalt an Antioxi-
dantien.

Überzeugen Sie sich 
selbst von dem exzellenten 
Geschmack des griechi-
schen Olivenöls.

O l iv e nö l  10 0  ml
100 ml

O l iv e nö l  1  L iter
1 Liter

O l iv e nö l  3  L iter
3 Liter

●	Geeignet zum Kochen, 
Backen, Braten, Marinieren 
und Würzen.

●	Auf 190 °C erhitzbar – 
dank des hohen  
Oleinsäuregehaltes.

26,90
€ / 1 l 

STATT 27,90

3,00
€ / 100 ml 
30,00 / 1 l

AKTION

Kennenlern- 
Größe



K o ko s m i l c h  
f e t ta r m  9 %  
Händische Verarbeitung 
auf Sri Lanka. 33% Kokos-
nussanteil. 
400 ml 

1,49
€ / 400 ml 
3,73 / 1 l

STATT 1,99

Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Onlineshop unter www.paradieschen.de · 06051 – 88 77 11 22 · Bio liegt uns am Herzen
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Nur das Beste zum F rühstück

Di n k e l f l a k e s  
Traditionell gewalzt, 
ungesüßt.  
250 g

A h o r n si r u p  
G r ad  A  
Aus Kanada. Mild im 
Geschmack.  
250 ml

R ot e  B e t e  S a f t  
Ein milder Rote Bete-Saft, 
der durch die Zugabe 
von Zitronensaft eine 
schöne, fruchtig-frische 
Note bekommt. 100% 
Direktsaft. 0,7 l

3,29
€ / 250 g 
13,16 / 1 kg

STATT 3,49

6,29
€ / 250 ml 
25,16 / 1 l

STATT 6,99

1,99
€ / 0,7 l 
2,84 / 100 g

STATT 2,59

4,29
€ / 750 g 
5,72 / 1 kg

STATT 4,49

Bi r c h e r  M ü s l i  
Eine Mischung mit  
Sultaninen, Haselnüssen 
und Mandeln. 
750 g

2,69
€ / 140 g 
19,21 / 1 kg

STATT 2,99

W ow  w i e  W u r s t 
V E G A NI
Veganer Bio-Brotaufstrich 
auf Sonnenblumenbasis 
mit ausgewogener  
Würze. 140 g

3,49
€ / 0,7 l 
4,99 / 1 l

STATT 3,79

M u lti  N at u r  
Die sommerliche 
Saft-Komposition bringt 
den Geschmack aromati-
scher Südfrüchte auf den 
heimischen Frühstücks-
tisch. In der Mehrweg- 
Pfandflasche. 
0,7 l

3,69
€ / 400 g 
9,23 / 1 kg

STATT 3,99

C avi  q ui c k  
K a k ao p u lv e r  
Für warme und kalte 
Milch oder Pflanzen-
drinks. Ohne Lezithin! 
400 g

17,99
€ / 1 kg

STATT 19,59

G o u r m e t  K a f f e e 
k l as sis c h  Boh n e
Ganze Bohne,  
100 % Arabica.  
Ausgewogen  
aromatisch. 
1 kg

No c c io l ata  Nu s s 
No u g at  Au f s t ri c h
Aus feinem Kakao. 
Frei von Palmöl, nur mit 
Sonnenblumenöl herge-
stellt. 250 g

2,89
€ / 225 g 
12,84 / 1 kg

STATT 3,19

4,99
€ / 250 g 
19,96 / 1 kg

STATT 5,49

Hi m b e e r e  
F r u c h tg a r t e n  
70 % Frucht. In kleinen 
Mengen hergestellt. 
Fruchtig, süßlich-säuer-
lich. 225 g

3,49
€ / 300 g 
11,63 / 1 kg

STATT 3,99

Di n k e l  B r ötc h e n  
V o l l ko r n
73 % Vollkorn. Traditio-
nelles Backhandwerk. 
Ohne Zusatzstoffe und 
Enzyme. 6 Stück 

3,49
€ / 200 g 
17,45 / 1 kg

STATT 3,99

W h e at y  V e g an e r 
Su p e r h e r o  B u rg e r
Die Patties haben Biss 
und eine tolle körnige 
Struktur. 
2 Stück 

1,59
€ / 250 g 
6,36 / 100 g

STATT 1,79

L as ag n e p l at t e n
Aus 100 % italienischem 
Hartweizengrieß nach 
traditionellem Verfahren 
in der Lombardei herge-
stellt.  
250 g



Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.Sie können sich alle Artikel auch ganz bequem nach Hause liefern lassen.

Weltretter-A K T ION

G esunde Ernährung fängt bei den ganz Kleinen an.  
Aus dem Grund startet die Spielberger Mühle eine 
Müsli-Aktion mit der Weltretterbande.

Die Weltretterbande ist eine NGO (Nicht-Regierungs- 
Organisation), die mit Bildungsarbeit bei den ganz 
Kleinen anfängt. Im Kindergarten und in Grundschulen 
führen sie Workshops durch und machen kindgerecht 
auf aktuelle Probleme unserer Zeit aufmerksam. Durch 
die Bearbeitung von ökologischen Themen wie Um-
weltschutz, Klimaschutz und Ernährung schafft es die 
Weltretterbande, die Gesellschaft von Kindesbeinen  
an miteinzubeziehen. 

A K T I O N

F r ü c h t e  M ü s l i
500 g

B asis  M ü s l i
750 g

S c h o ko  M ü s l i
375 g

O ri g i n a l  M ü h l e n  M ü s l i
500 g

Bi r c h e r  M ü s l i
500 g

4,69
€ / 500 g 
9,38 / 1 kg

STATT 4,99

4,69
€ / 500 g 
9,38 / 1 kg

STATT 4,99

4,69
€ / 500 g 
9,38 / 1 kg

STATT 4,99

3,49
€ / 375 g 
9,31 / 1 kg

STATT 3,79

6,49
€ / 750 g 
8,65 / 1 kg

STATT 6,99

2,99
€ / 750 g 
3,99 / 1 kg

STATT 3,49

Malbuch
 

Malbuch
 

MIT GEWINNSPIEL,  
AUSMALHEFT  
UND BUNTSTIFTEN.

Da macht das Aufstehen Spaß! Knusprige Kakao-Sterne, 
-Monde und Schokodrops schmecken fein schokoladig. 
Dazu kommen vollwertige Haferflocken, die in der Spiel-
berger-Flockenmühle mit größter Sorgfalt hergestellt 
werden. Mit Gewinnspiel, Ausmalheft und Buntstiften.*  
750 g oder 375 g 

* Bis zum 1. Juni können Sie einen Kindergarten oder Grundschule 
nominieren. Es entscheidet das Los. Mehr zum Gewinnspiel erfahren 
Sie am Ende des Ausmalheftes (Enthalten nur  im Aktionszeitraum).

Mo n d  &  St e r n e  M ü s l i

Für die Zukunft unserer Kinder

3,69
€ / 375 g 
9,84 / 1 kg

STATT 3,99

NEU NEU NEU NEU NEU

Unser 
Tipp



R an an den Winterdreck
P ORT R AIT

So clean,  
wie Du denkst
Klamotten, Wohnung, Geschirr 
und Küche, Bad, WC – alles 
wird schmutzig, keiner macht 
gern sauber. Aber wenn 
schon, denn schon: Mit KLUUK 
wird alles einfach nachhaltig 
sauber. KLUUK sind ehrliche, 
ökologische Produkte ohne 
überflüssigen Schnickschnack. 

● Ohne fossile Rohstoffe 
●	 Nur rein pflanzliche  

Waschsubstanzen
●	 Natürliche Düfte
●	 Vegan
●	 Flaschen aus 100 %  

Altplastik. 

Solange der Vorrat reicht. Abgabe von Bier und Wein nur an Personen über 16 Jahren. Keine Haftung für Druckfehler.  
Bei den angegebenen Preisen handelt es sich um unverbindliche Empfehlungen. Alle Preise in Euro inkl. MwSt.

Paradieschen GmbH • An der Wann 1 • 63589 Linsengericht Altenhaßlau 
www.paradieschen.de • info@paradieschen.de • T 06051 – 88 77 11 22

Fotos: istockphoto, Weiling, PR-Material.

Ökologische Putzmittel ohne Schnickschnack

F e i n  Was c h m it t e l
Wolle, Seide, Daunen 
oder andere empfindliche 
Klamotten wollen mit dem 
Fein Waschmittel sanft 
gewaschen werden.
1 l

U n iv e r s a l  
Was c h m it t e l
Rein pflanzliche Wasch-
substanzen erledigen 
einen perfekten Job. Für 
Buntes und Weißes, aber 
nicht für Wolle. 1 l

B ad  +  W C  R e i n i g e r
Ob Fliesen, Waschbecken 
oder Klo: die pflanzlichen 
Inhaltsstoffe kümmern 
sich wirkungsvoll um 
Schmutz, Seife, Kalk und 
Wasserflecken. 500 ml

H au s h a lts r e i n i g e r
Für alle glatten Oberflä-
chen, Holz, Kunststoff, 
Fliesen, Laminat, Stein…
Pflanzliche Inhaltsstoffe 
wirken kraftvoll.
500 ml

G l as  r e i n i g e r
Schnelle Lösung für 
glatte Flächen: Reiniger 
aufsprühen und trocken 
nachwischen. Pflanzlicher 
Bio-Alkohol macht perfekt 
sauber. 500 ml

H an d  S p ü l m it t e l
Rein pflanzliche Wasch-
substanzen lösen Fett und 
Schmutz fix wie nix. Und 
bleiben trotzdem zart zu 
empfindlichen Händen. 
500 ml

4,99
€ / 1 l

NEU

2,09
€ / 500 ml 
4,18 / 1 l

NEU

2,09
€ / 500 ml 
4,18 / 1 l

NEU

4,99
€ / 1 l

NEU

2,19
€ / 500 ml 
4,38 / 1 l

NEU

2,19
€ / 500 ml 
4,38 / 1 l

NEU

NEU


